Certificación Nº 01462-2025-DGPID/JNE, del 3 de junio de 2025, la Dirección General de 
Planeamiento, Innovación y Desarrollo, otorga la certificación de existencia de crédito 
presupuestario aprobado para el ejercicio fiscal 2025, en el presupuesto del pliego 031 Jurado 
Nacional de Elecciones, por el importe de S/ 127,007.00 (ciento veintisiete mil siete con 00/100 
soles), para la remesa indicada en el considerando anterior; 

Que, mediante Informe N° 000352-2025-DGNAJ/JNE, la Dirección General de 

Normatividad y Asuntos Jurídicos opina que es jurídicamente viable que esta Dirección proceda 
a aprobar la primera remesa presupuestal, para los Jurados Electorales Especiales de Arequipa, 
de Huancayo, de Chiclayo y de San Martín, por el importe de S/ 127,007.00 (ciento veintisiete 
mil siete con 00/100 soles), dentro del proceso de Elecciones Generales 2026;  

La Dirección Central de Gestión Institucional, en uso de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la primera remesa presupuestal, para el Jurado 

Electoral Especial de Arequipa, Jurado Electoral Especial de Huancayo, Jurado Electoral